
את   פרשת שלח לך פותחת בתיבת "ויתורו"
ארץ כנען ומסתיימת באותה מילה "ולא 

הקשר ביניהם?    מהתתורו" במצות ציצית.  
חטא המרגלים הוגדר כמרידה כללית 
ופריקת עול ככתוב: "אך בה' אל תמרודו".  
גם מצות ציצית שקולה כנגד כל המצוות  
כולם שנאמר: "ועשיתם את כל מצוותי".  
המרגלים שנאמר עליהם: "התרים מן 

הלכו אחרי מראית עיניהם  הארץ", כלומר 
ואחרי הארציות והגשמיות, ולא הבחינו  

כשנכנסו לרגל את  ברוחניות. איך זה היה? 
הארץ, ראו הרבה לוויות ואנשים מתים  
שנקברים, ועל כך אמרו: "ארץ אוכלת  
יושביה היא", אבל לא העמיקו בדבר ולא  
  ם הבינו שעשה להם ה' נס, שלא ירגישו בה

ה' שיתעסקו   יושבי הארץ, וגרם להם
מתיהם. ובזה נטו אחרי עיניהם   ת בקבור

ואחרי לבם, ועליהם אמר דוד המלך: "עם  
תועי לבב הם". ובאה מצות ציצית בסוף  
הפרשה לתקן עוון המרגלים, באומרו:  
"ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם". 
גם כן מצות ציצית יש בה חוטין,  
שמקשרים עם ישראל לאביהם שבשמים,  

נותנת להם החיים, כמו שאדם  והיא ה

ומשליכים לו החבל כדי לתפוס    טובע במים 
אותו ולמשוך אותו מן המוות אל החיים, 
ואנחנו כשמניחים הציצית על גופנו 
מתקיים בנו הכתוב: "ואתם הדבקים בה'  
אלוקיכם", כשנדבק במצוות ה' יש לנו  
חיים והגנה מאויבינו. כמו האיש הטובע  

וא יתפוס הוא  במים ועל ידי החבל שה
 נשאר בחיים וה' ישמרנו אמן. 

 פרפראות על הפרשה: 
אחד המרגלים היה שמו: "כלב בן יפונה". 
ולמה נקרא שמו יפונה? שפינה את עצמו  
מעצת מרגלים. ולמה נקרא יפונה? שהוא  

הושע י. יש לשאול מה בינו לבין לשון פניה
בן נון שלא נקרא גם כן "יפונה"? ההבדל 

כלב בן יפונה, הוא מכוחות  ביניהם הוא 
נפשו פינה את עצמו מעצת המרגלים, אבל   

, לכן  השם יהושע בירך אותו משה בשם
היתה לו עזרה מאחרים ולא בכוחות עצמו.  
"ועשו להם ציצית על כנפי בגדיהם 
לדורותם". חוטי הלבן שבציצית ישארו  
לתמיד ולדורותם, אבל חוט התכלת לא  

שיבוא זמן  נאמר בו: "לדורותם", ללמדך 
 שתכלת לא יישאר בעולם )חתם סופר(.
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שנה אחרי   80 :היסטוריה בקצרה
 למנינם: 148החורבן 

 ויצו    רומא,   קיסר      אדריינוס   כשנעשה 
לחזור ולבנות את בית המקדש. והתחילו  
היהודים לבנות, אבל שונאי ישראל הלשינו  
עליהם לפני המלכות שיבטל את הבנייה,  
ושכנעו את הקיסר שיגזור לשנות מקום  
המקדש ולא יוסיפו על מדותיו או יגרעו  
ממנו, אז היהודים מעצמם יחדלו מלבנות.  
והיו שני אחים צדיקים, והם פפוס  

שעזרו לבנות המקדש החדש   ולוליאנוס,
ותרמו כסף וזהב הרבה מאוד לצורך  
הבניה. ומעתה יצא הקצף על שני אחים 
אלו, והאחים הללו לא רק בממונם עזרו  

גם נפשם מסרו על אחיהם היהודים.   אלא
כי באותה שעה נמצאה בתו של המלך  
הרוגה, ואמרו הרומיים: "היהודים 
הרגוה". באותה שעה עמדו שני האחים  

לו ופדו את שאר היהודים, ואמרו: הל
"אנחנו הרגנוה". מיד הרג אותם המלך, אז  
קידשו שם שמים ברבים. וקודם שיהרגם  
המלך אמר להם: אם אתם מעמו של חנניה  
מישאל ועזריה, יבוא אלוקיכם ויציל  
אתכם מידי, כדרך שהציל את חנניה  
וחבריו מיד נבוכדנצר מלך בבל. אמרו לו:  

קים גמורים היו,  חנניה וחבריו צדי
וראויים היו שיעשה להם נס. אבל אנחנו  
לא צדיקים כמותם ונגזרה עלינו המיתה  
  על ידך. אבל ה' עתיד להיפרע דמנו מידך. 
וכאשר נמות  על קדושת שמו יתברך, תדע  

בניהם של חנניה וחבריו. -שאנו מבני 
ונקראו הרוגי מלכות, שאין בריה יכולה  

 לעמוד במחיצתם בגן עדן.
 ך לרפואה ולבריאות:הדר

עודף משקל  - 1דיאטה": "צות והצעות לע
,  נצבר לאורך זמן של מספר קילוגרמים 

אם לא מצליחים ולכן אין טעם להתאכזב 
כדאי  בתוך כמה שבועות. להיפטר ממנו 

. אם הירידה במשקל  להיאזר בסבלנות
היא איטית ומתונה, הסיכוי לשמור על 

לא לאכול   - 2ההישגים גדול יותר. 
: הבטיחו לעצמכם שתאכלו כל  בעמידה

דבר, הדגש הוא על כל דבר, בישיבה בלבד.  

רוב הדברים שאנו לא אמורים לאכול, 
ואינה  נאכלים בעמידה. אכילה ארעית 

עלולה לגרום לאכילה יתירה   מודעת
מים: קל  - 3ות גדולות ולא נחוצות. בכמוי

יותר להוסיף לתפריט מאשר להחסיר  
  ממנו. שתייה של שמונה עד עשר כוסות 

ביום, תצמצם את כמות   מ"ל 250של  מים
הצמא   קרובות  לעיתיםכיוון ש ,הנשנושים
נאכל   - כרעב. אם נשתה מספיק  מתפרש
 פחות.

 "אמונה ועבודת ה'"דברי מוסר: 
שנאמין שיש ה' שממציא את כל  צריך  - 1

הנמצאות וממציא יש מאין, והוא משגיח  
ומושל בכל רצונו. ה' הוא יחיד בלי שום  
, שתוף, וצריך ליראה אותו מפני העונש

  -   2  ומפני רוממותו שהוא מלך נורא ואיום.
אסור להוציא שם שמים מפינו, אלא  
בקריאת פסוק או בשעת התפילה. ואסור  

צריך   - 3הלשונות.  להזכירו אפילו בשאר
לאהוב את ה', לחשוק ולחבב ולהתפלל 
אליו ולעסוק בתורתו ולומר לפניו שירות  

לא ישתמש בתענוגי עולם   - 4ותשבחות. 
,  הזה, אלה מה שצריך לקיום גופו ופרנסתו

תהיה   - 5ויזכה אחרים בכל דבר מצווה. 
 ויאמר:מחשבתו תמיד בשביל עבודת ה' 

כדי שאהיה  אני אוכל ושותה וישן "הרי
חזק ובריא לעבודתו יתברך". וכשהולך 
להביא פרנסה יאמר: הריני עושה בשביל 
להתנדב צדקה וללמד את בני תורה  

צריך לכבד תלמיד   - 6ומצוות בישיבה. 
צריך לקרוא קריאת      -  7חכם לאהוב אותו.  

שמע שחרית וערבית בזמנה וגם על  
מצווה להתפלל בכוונה ולהבין     -  8המיטה.  

צריך   - 9וא אומר ומה הוא מתפלל. מה ה
להדמות במידות לה' מה הוא רחום אף  

 10אתה רחום, ומה הוא חנון אף אתה וכו'.  
מצווה לכבד ולירא מבית הכנסת ומבית   -

המדרש, לישב במורא ובכבוד ראש, ולא  
ינהג בם קלות ראש ולא שיחה בטלה  
ובפרט בשעת קריאת ספר תורה ובחזרה  

לפניו ספק אסור,  כשיש  -  11ובקדיש. 
יתרחק ממנו ולא יעשהו, וכל שכן אסור  

צריך שיבטח   -  12וודאי שלא יעשהו בכלל.  



בה', ולא ידרוש לחוזי כוכבים ולא  
למכשפים וכיוצא בהם, וישים כל בטחונו 

צריך לזכור   - 13ואמונתו בה', יתברך. 
תמיד חסדי ה' עליו יום יום, שעה שעה, וכל 

 מה שעשה עושה ל רגע ורגע, ויודה לו על כ
  .ויעשה עמו תמיד וה' ישמרנו תמיד אמן 

חיים נסים  : רבי ןלציו ןהראשו
 1861-1776 אבולעפיא:

אחרי שנפטר הראשון לציון רבי חיים 
אברהם ג'אנין, נתנו חכמי ירושלים את  

להיות ממלא   עיניהם על רבי יצחק קובו
מקומו של רבי חיים, והיה רבי יצחק 
באותו זמן בן שמונים שנה. וקיבל משרה 
זו, ולמרות גילו המופלא, פעל רבות למען 
העדה, והוסיף נדבכים רבים בחומת ביסוס  
הדת. וכאשר מלאו לרבי יצחק שמונים  
ושלוש שנים, הורע מצבה של העדה עד 
להחריד. החובות הרבים שרבצו עליה 

ורבי  ימו להכריע את תושבי ירושלים. אי
יצחק יצר קשר עם עשירי לונדון, וכאשר  
שמעו אלו את המצב הנורא, הבטיחו  
לכסות מכספם את החוב במלואו. ולמרות  
זקנתו, החליט רבי יצחק לצאת בעצמו 
לכיוון לונדון כדי לקבל את הסכומים  
הדרושים. יהודי לונדון ייחלו בציפיה רבה 

ן לציון לעירם. רבי יצחק  לבואו של הראשו
הגיע לנמל יפו, והפך פניו לכיוון ירושלים 

דע אם אזכה עוד לירושלים, וואמר: מי י
ולצידו היה תלמידו רבי יעקב שאול  
אלישר, ואחר כך נכנס אל הספינה, תחנתו  

צרים.  מהראשונה היתה באלכסנדריה שב
ושם חלה את חוליו האחרון, ושם החזיר  

ו שבשמים,  את נשמתו הטהורה לאבי
זכותו יגן עלינו אמן. ונתמנה אחריו רבי  
חיים נסים אבולעפיא שנדבר עליו בעלונים 

 הבאים אמן. 
 סיפור:

כשאמר רבי צבי לגביר שנעשה עני, שיקח   
כל הממון המונח על השולחן לפני הרב, 

התנגד הגבאי לפני  ,בשביל נישואי בתו
,  נזקקים הרב, ואמר לו: יש הרבה עניים

למה העני הזה יקח הכל? ענה לו הרב:  
בגינך אני מעניק לו הכל. הגבאי לא הבין  

אמרי הרב. אבל הגביר העני קשר את תיקו  
העמוס, והתעניין אף הוא בדברי הרב  
המפתיעים. אז הרב אמר להם, שבו ושמעו  

לכם: לפני  את הסיפור הזה שאני מספר 
עשרות שנים הייתי אברך צעיר בפולין 

י פעם הייתי עוזב את הבית  דהגדולה, ומ
של בית אבא כדי ללמוד תורה מגאונים  
גדולים. ושמעתי שיש רב גאון וקדוש והוא  

שלום מבעלזא, וחשקה נפשי -רבי שר
לראותו ולעשות כמה ימי חול ולפחות שבת  
אחת במחיצתו. אך בעלזא רחוקה הייתה  

קום מגוריי, והנסיעה היתה כרוכה  ממ
בטרחה ובממון רב ונראתה כדבר בלתי  
אפשרי בעליל. ואולם, הזמן שחלף לא  
החליש את כמיהתי הרבה לנסוע אל הרב.  
מדי פעם פגשתי בחסידים שהיו בבעלזא. 
הם תיארו את דמותו ועבודתו של השר  

ואת השהייה במחיצתו שמוסיפה   שלום,
מקדשת  והה מגבי קבין של יראת שמים, 

את הנשמה. החלטתי לצאת אל הדרך,  
 . ייהיה אשר יהיה, והשם יתברך יסייע בעד

 דינים:
 כשמברך איזה ברכה, צריך להוציא - 1

הברכה בשפתיו ולהשמיע לאוזניו מה  
שמוציא מפיו, ובדיעבד אם לא השמיע 
לאזניים, אבל הוציא בשפתיו יצא ידי  

 חובה.
שיוציא אבל אם בירך בהרהור הלב בלי    -  2

בשפתיו לא יצא אפילו בדיעבד, וצריך 
לחזור ולברך, ונכון שקודם שיחזור ויברך,  
יאמר: "ברוך שם כבוד מלכותו לעולם 

 ועד".
 מותר לברך הברכה בכל לשון שמבין.  - 3
 אסור לברך כשהוא ערום, ואפילו אם   - 4

דבר המפסיק בין   גופו מכוסה, צריך שיתן
לבו לבין ערותו, ולכן אם היה גופו מכוסה  
בחלוק ומתחת לחלוק אינו לובש מכנסיים  

עד שיניח דבר  או בגד תחתון, אסור לברך 
 המפסיק בין לבו לבין ערותו.

. ובשעה  האסור לברך כשראשו מגול - 5
שמברך על המאכל צריך לאחוז אותו ביד  

בד  ימינו, וכל זה הוא בכל המאכלים מל
פת, שצריך לאחוז הפת בשתי ידיו ובעשר  



אצבעותיו כשמברך עליו "המוציא". וכן 
 כשמושיט לו חברו ספר, יקבלנו ביד ימינו. 

 התורמים לעלון זה:
קארן   - דוד - 'וויגוי ובניו להאדון נסים 

ובניהם לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה 
  .*** מןין בת חוה ע"ה א לולע"נ אשתו רוז

האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם  
לברכה ולהצלחה ולבריאות, ומאחלים 

ובנים   להחתן והכלה מאיר וביקי מזל טוב
זכרים ומברוק אמן.***האדון מוריס סרור  
ואשתו הגברת גרייס ובניהם לברכה  
ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה מאיר  
וביקי מזל טוב ובנים זכרים ומברוק  
  אמן.***האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת 
ויקטוריה ובניהם לברכה ולהצלחה 
ומאחלים להחתן והכלה מאיר וביקי מזל  

ם ומברוק אמן.***האדון  טוב ובנים זכרי
אדוור כהן ואשתו הגברת קמו ובניהם  
לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה 
מאיר וביקי מזל טוב ובנים זכרים ומברוק  

וגם להחתן בר מצוה האברך ג'ווי דוד    ,אמן
י  ופרחי מזל טוב ומברוק אמן.***האדון ג'ו

ובניהם לברכה   ג'וליואשתו הגברת  ערמאן
להחתן והכלה מאיר  ם ולהצלחה ומאחלי

וביקי מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן,  
וגם לג'ולי לידה קלה ובן זכר  

***האדון דוד אהרן פרחי ואשתו  .אמן
הגברת סוזי ובניהם לברכה ולהצלחה 
ומאחלים לבנם החתן בר מצוה האברך  

***האדון  ג'ווי במזל טוב ומברוק אמן.
מוריס בווביה ואשתו הגברת דולי ובניהם  

זקי   המנוחרכה ולהצלחה ולע"נ אחיו לב
יצחק בן שמחה ע"ה אמן.***הגברת ארליט  

בווביה ובעלה האדון ג'ווי ובניהם  -גנדי
לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח זקי  
יצחק בן שמחה ע"ה אמן.***האדון ג'ווי  
נסים גנדי ואשתו הגברת לינדי ובניהם  
לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתן בר מצוה  

טוב ומברוק אמן.***האדון ג'ווי   י מזלוג'ו

נסים לוי ובניו ואביו ואחיו לברכה  
וזלין בת חוה ע"ה  רולהצלחה ולע"נ אמו 

אלביר שמי הכהן ואשתו   אמן.***האדון
הגברת מרסיל ובניהם לברכה ולהצלחה 
ומאחלים לבנם האדון מוריס ואשתו  
הגברת אסטי מזל טוב להנולד החדש חיים  

- זי כאסקיומברוק אמן.***הגברת רו
אלגדע ובעלה האדון דאני ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולע"נ אמה רחל בת בדרייה ע"ה  

  - מארק  - האחים המבורכים דיבו אמן.***
נדיה למשפחת    - לינה    - קיטי    - טוניה    - סמי  

כפיץ לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם 
ולע"נ אדונתם אמם אולגא בת זקייה ע"ה  

ו לברכה  האדון איזק ענביה ובניאמן.***
ולהצלחה ולע"נ אמם איווה עיישה בת  
ליזה ע"ה אמן.***העסקן הצבורי האדון  
שלמה כהן ואשתו הגברת גילה ובניהם 
לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו כורג'ייה יפה  
בת שמחה ע"ה אמן.***האדון ויקטור  
מאלח ואשתו הגברת שירלי ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח יהודה אסלאן  

גמיליה ע"ה.***האחים המבורכים:  בן  -
צופיה למשפחת   -ארליט  -הלל  -סולי 

זקי בן  -בווביה ולע"נ אביהם המנוח יצחק
שמחה ואמם רחל שילה בת שפיקה ע"ה 
אמן.***משפחת ג'נני לברכה ולהצלחה עם 

המנוח ג'ק יעקב   כל משפחותיהם ולע"נ
 חיים בן שרה ע"ה אמן.

********** 
   $2,300 בסך של  הגיעו התרומות לעלון זה

 ותזכו למצוות אמן. 
   $1,350ההוצאות הסתכמו לסך של 
 ותזכו למצוות אמן 
   46,600  -מספר המבקרים באתר הגיע ל 
 ותזכו למצוות אמן. 

********** 

www.bethyosef.com 
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